
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«07» мая 2024 г. №16  
         с. Усть-Муравлянка 

Об утверждении формы 

предписания об устранении 

выявленных нарушений 

обязательных требований при 

осуществлении муниципального 

контроля в сфере 

благоустройства на территории 

Скорицкого сельского поселения 

Репьёвского муниципального 

района 
 

В соответствии с частью 3 статьи 21, частью 2 статьи 57 

Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

решением Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения 

Репьёвского муниципального района Воронежской области от 19.10.2021 

№29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Скорицкого сельского поселения 

Репьёвского муниципального района» администрация Скорицкого 

сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить форму предписания об устранении выявленных 

нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Скорицкого сельского 

поселения Репьёвского муниципального района согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения                                                          Л.Н.Гончарова                            



                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

к постановлению администрации 

Скорицкого сельского поселения 

Репьёвского муниципального района 

от «07» мая 2024 года №16 

 

(форма) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Предписание 

об устранении выявленных нарушений обязательных требований 

 

«______» ___________ 20__ г.   № ___________ 

 

1. Должностным лицом: 

_______________________________________________________________________

____ 

(должность, фамилия инициалы должностного лица, уполномоченного на проведение контрольного (надзорного) 
мероприятия)  

на основании задания на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без 

взаимодействия с контролируемым лицом от «____» ___________ 20__ г. №____, 

руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 7(2) 

Постановления Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и 

осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», решением 

Совета народных депутатов от 19.10.2021 №29 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Скорицкого сельского 

поселения Репьёвского муниципального района», решением от 31.05.2012 №73 «Об 

утверждении Правил благоустройства Скорицкого сельского поселения» по адресу: 

________________________________________________________________________________

____ 

проведено контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия с 

контролируемым лицом – «выездное обследование». 

 

2. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия с контролируемым 

лицом проведено в отношении: 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________



_______________________________________________________________________

________________________ 

(наименование контролируемого лица, адрес регистрации по месту жительства (пребывания) гражданина, 

индивидуального предпринимателя или адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического 

лица, ИНН и (или) ОГРН индивидуального предпринимателя, ИНН и (или) ОГРН юридического лица либо 

наименование, место нахождения, кадастровый номер (последнее - при наличии) объекта государственного 

контроля) 

3. В ходе проведения выездного обследования выявлены следующие нарушения 

обязательных требований: 

 

№ 

п/п 

Вид выявленного нарушения 

обязательных требований с 

указанием конкретного места 

выявленного нарушения 

Структурные единицы нормативных правовых 

актов (их отдельных положений), содержащих 

обязательные требования, которые нарушены 

1 2 3 

   

   

 

4. В соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 90 Федерального закона от 31.07.2020 N№ 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

просим Вас в ____ срок с момента получения настоящего предписания устранить 

выявленные нарушения обязательных требований, а именно: 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
________ 

(указать действия, которые необходимо совершить контролируемому лицу для устранения нарушения 
обязательных требований) 

5. При наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение в установленные сроки 

настоящего предписания невозможно Вы вправе предоставить в администрацию сельского 

повеления ходатайство об отсрочке исполнения предписания с приложением документов, 

подтверждающих невозможность исполнения предписания. 

6. Не исполнение настоящего предписания в установленный срок влечет 

административную ответственность по ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

7. Досудебный порядок обжалования настоящего предписания не предусмотрен. 

Настоящее предписание можете быть обжаловано в Острогожский районный суд в 

течение трех месяцев со дня получения предписания в порядке, предусмотренном ст. 39 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» и главой 22 Кодекса административного 

судопроизводства Российской Федерации. 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного лица, выдавшего предписание) 

 

________________________ 
(подпись) 



 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



